
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ   ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

«КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«04» апреля 2024 года                                                                                   № 66 

 

 

 

О  внесении изменений в  

постановление администрации района  

от 6 октября 2014 года № 609 

 

 

 

В целях актуализации и повышения эффективности реализации  

муниципальной программы Краснояружского района «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности населения Краснояружского района», 

утвержденной постановлением администрации района от 6 октября 2014 года  

№ 609, а также в соответствии с постановлением администрации района от              

31 марта 2014 года № 172-пп «Об утверждении Порядка разработки, реализации 

и оценки эффективности муниципальных программ муниципального района 

Краснояружский район», администрация Краснояружского района  

постановляет: 

 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации района            

от 6 октября 2014 года № 609 «Об утверждении муниципальной программы 

Краснояружского района «Обеспечение безопасности жизнедеятельности 

населения Краснояружского района» (в редакции постановлений: от 23 декабря 

2016 г. № 277, от 25.10.2018 г. № 237, от 17.12.2018 г. № 278 и от 01.04.2020 г. 

№ 115): 

1.1. В муниципальной программе Краснояружского района «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности населения Краснояружского района» (далее – 

муниципальная программа), утвержденной в п. 1 вышеуказанного 

постановления: 

- пункт 8. паспорта муниципальной программы изложить в редакции 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению; 

- таблицу 2 «Предполагаемые объемы финансирования муниципальной 

программы» раздела 5. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению № 2 к 

настоящему постановлению; 

 

 

2 

 



- пункт 6. паспорта подпрограммы 1 «Профилактика немедицинского 

потребления наркотических средств и психотропных веществ» муниципальной 

программы изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему 

постановлению;  

- раздел 5. «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1» муниципальной 

программы изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему 

постановлению; 

- пункт 6. паспорта подпрограммы 2 «Повышение эффективности работы в 

сфере профилактики правонарушений и борьбы с преступностью» муниципальной 

программы изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему 

постановлению; 

- таблицу 3 «Предполагаемые объемы подпрограммы 2» раздела                        

5. «Ресурсное обеспечение подпрограммы 2» муниципальной программы 

изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановлению; 

- пункт 6. паспорта подпрограммы 3 «Профилактика безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних» муниципальной программы изложить в 

редакции согласно приложению № 7 к настоящему постановлению; 

- раздел 5. «Ресурсное обеспечение подпрограммы 3» муниципальной 

программы изложить в редакции согласно приложению № 8 к настоящему 

постановлению; 

- пункт 6. паспорта подпрограммы 4 «Снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность и защита населения» муниципальной программы 

изложить в редакции согласно приложению № 9 к настоящему постановлению; 

- раздел 5. «Ресурсное обеспечение подпрограммы 4» муниципальной 

программы изложить в редакции согласно приложению № 10 к настоящему 

постановлению; 

- пункт 6. паспорта подпрограммы 5 «Противодействие терроризму и 

экстремизму» муниципальной программы изложить в редакции согласно 

приложению № 11 к настоящему постановлению; 

- раздел 5. «Ресурсное обеспечение подпрограммы 5» муниципальной 

программы изложить в редакции согласно приложению № 12 к настоящему 

постановлению; 

- приложение № 3 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) 

оценка расходов на реализацию основных мероприятий муниципальной 

программы Краснояружского района «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения Краснояружского района на I этап реализации» к 

муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению № 13 к 

настоящему постановлению; 

- приложение № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы Краснояружского района «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения Краснояружского района» за счет средств бюджета 

Краснояружского района» к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению № 14 к настоящему постановлению. 

 

 

3 

 



2. Информационно-техническому отделу администрации района 

(Люлюченко М.В.) разместить данное постановление на официальном сайте 

органов местного самоуправления Краснояружского района, отделу социальных 

коммуникаций и СМИ администрации района (Жукова И.В.) опубликовать 

постановление в газете «Наша жизнь», а также в сетевом издании «Наша         

Жизнь 31». 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации  

Краснояружского района                                                                          А.Е. Миськов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к постановлению администрации  

Краснояружского района 

от «04» апреля 2024 г. № 66  

 

 

8. Объемы бюджетных 
ассигнований 
муниципальной 
программы за счет 
средств районного 
бюджета, а также 
прогнозный объем 
средств, привлекаемых 
из других источников 

Общий объем финансирования муниципальной 
программы в 2015-2026 годах за счет всех 
источников финансирования составит 177708,00 
тыс. рублей, в том числе за счет средств местного 
бюджета 164253,00 тыс. рублей, в том числе по 
годам: 
2015 год – 1662,00 тыс. рублей;  
2016 год – 3088,50 тыс. рублей;  
2017 год – 6068,00 тыс. рублей;  
2018 год – 3543,00 тыс. рублей;  
2019 год – 4000,70 тыс. рублей;  
2020 год – 4102,90 тыс. рублей; 
2021 год – 4641,00 тыс. рублей;  
2022 год – 3642,00 тыс. рублей;  
2023 год – 118086,00 тыс. рублей;  
2024 год – 6238,00 тыс. рублей; 
2025 год – 4466,00 тыс. рублей. 
2026 год – 4714,00 тыс. рублей. 
Объем финансирования программы за счет 
средств областного бюджета составит 13455,00 
тыс. рублей.  
Объемы финансирования мероприятий программы 
подлежат ежегодному уточнению при 
формировании бюджета на очередной финансовый 
год и плановый период. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к постановлению администрации  

Краснояружского района 

от «04» апреля 2024 г. № 66  

 

 

Таблица 2 
 

Предполагаемые объемы финансирования муниципальной программы 

тыс. рублей 
 

Годы 

 

 

Источники финансирования 

Федераль-

ный 

бюджет 

Област-

ной 

бюджет 

Местный 
бюджет  

Бюджеты 

городского 

и сельских 

поселений 

Внебюд-

жетные 

источники 

Всего 

I-й этап реализации 

2015 - 566,00 1662,00 - - 2228,00 

2016 - 589,00 3088,50 - - 3677,50 

2017 - 561,00 6068,00 - - 6629,00 

2018 - 1129,00 3543,00 - - 4672,00 

2019 - 1146,00 4000,70 - - 5146,70 

2020 - 1266,00 4102,90 - - 5368,90 

Итого 

по I 

этапу 

- 5257,00 22465,10 - - 27722,10 

II-й этап реализации 

2021 - 1272,00 4641,00 - - 5913,00 

2022 - 1324,00 3642,00 - - 4966,00 

2023 - 1314,00 118086,00 - - 119400,00 

2024 - 1376,00 6238,00 - - 7614,00 

2025 - 1430,00 4466,00 - - 5890,00 

2026 - 1482,00 4714,00 - - 6196,00 

Итого 

по II 

этапу 

- 8198,00 141787,00 - - 149985,00 

Всего - 13455,00 164253,00 - - 177708,00 

 

  



Приложение № 3 

к постановлению администрации  

Краснояружского района 

от «04» апреля 2024 г. № 66  

 

6. Объем  бюджетных  
ассигнований   
подпрограммы    1    за счет     
средств     областного 
бюджета   (с   
расшифровкой плановых 
бюджетных ассигнований 
по годам ее реализации),   а   
также   прогнозный объем 
средств, привлекаемых их 
других источников 

Планируемый объем финансирования подпро-

граммы 1 в 2015-2026 годах за счет всех 

источников финансирования составит 324,00 

тыс. рублей,   в том   числе за счет средств 

местного  бюджета 324,00 тыс. рублей, в том 

числе по годам:  

2015 год – 18,00 тыс. рублей;  
2016 год – 84,00 тыс. рублей; 
2017 год – 50,00тыс. рублей;  
2018 год – 88,00 тыс. рублей;  
2019 год – 48,00тыс. рублей; 
2020 год – 0,00 тыс. рублей; 
2021 год – 36,00 тыс. рублей;  

2022 год – 0,00 тыс. рублей;  

2023 год – 0,00тыс. рублей;  

2024 год – 0,00 тыс. рублей;  

2025 год – 0,00тыс. рублей; 

2026 год – 0,00 тыс. рублей.  

Объемы финансирования мероприятий 

подпрограммы подлежат ежегодному 

уточнению при формировании на очередной 

финансовый год и плановый период. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к постановлению администрации  

Краснояружского района 

от «04» апреля 2024 г. № 66  

5. Ресурсное обеспечение подпрограммы 1 

Планируемый общий объем финансирования предлагаемых к реализации ме-

роприятий подпрограммы 1 за счет средств районного бюджета в 2015-2026 годах 

составит 324,0 тыс. рублей, в том числе: 

2015 год – 18,00 тыс. рублей; 
2016 год - 84,00 тыс. рублей; 
2017 год - 50,00 тыс. рублей; 
2018 год - 88,00 тыс. рублей; 
2019 год - 48,00 тыс. рублей; 
2020 год - 0,00 тыс. рублей. 
2021 год - 36,00 тыс. рублей; 
2022 год - 0,00 тыс. рублей; 
2023 год - 0,00 тыс. рублей; 

2024 год - 0,00 тыс. рублей; 
2025 год - 0,00 тыс. рублей; 
2026 год – 0,00 тыс. рублей. 
 
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реали-

зацию мероприятий подпрограммы 1 и ресурсное обеспечение реализации 
подпрограммы 1 за счет всех источников финансирования представлены 
соответственно в приложениях №3 и №4 к муниципальной программе. 

Объемы финансирования мероприятий подпрограммы подлежат 

ежегодному уточнению при формировании на очередной финансовый год и 

плановый период. 



Приложение № 5 

к постановлению администрации  

Краснояружского района 

от «04» апреля 2024 г. № 66  

 

6. Объем  бюджетных  
ассигнований   
подпрограммы   2   за счет     
средств     районного 
бюджета    

Планируемый объем финансирования подпро-

граммы 2 в 2015-2026 годах за счет всех 

источников финансирования составит 10789,00 

тыс. рублей,   в том числе за счет средств 

местного бюджета 3768,00 тыс. рублей, в том 

числе по годам:  

2015 год – 30,00 тыс. рублей;  
2016 год – 30,00 тыс. рублей;  
2017 год – 3202,00тыс. рублей;  
2018 год – 0,00 тыс. рублей;  
2019 год – 429,00тыс. рублей;  
2020 год – 526,40 тыс. рублей; 
2021 год – 755,00 тыс. рублей;  

2022 год – 20,00 тыс. рублей;  

2023 год – 4186,60 тыс. рублей;  

2024 год – 1610,00 тыс. рублей;  

2025 год – 00,00 тыс. рублей; 

2026 год – 00,00 тыс. рублей.  
Объем финансирования подпрограммы за счет 
средств областного бюджета составит 7021,00 
тыс. рублей.  
Объемы финансирования мероприятий 

подпрограммы подлежат ежегодному 

уточнению при формировании бюджета на 

очередной финансовый год и плановый период. 

 

  



Приложение № 6 

к постановлению администрации  

Краснояружского района 

от «04» апреля 2024 г. № 66  

 

 

Таблица 3  

 

Предполагаемые объемы финансирования подпрограммы 2 

тыс. руб. 
Годы 

 

 

Источники финансирования 

Феде-

ральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Бюджеты 

городского и  

сельских 

поселений 

района 

Иные 

источники 

Всего 

I-й этап реализации 

2015 - 55,00 30,00 - - 85,00 

2016 - 55,00 30,00 - - 85,00 

2017 - 57,00 3202,00 - - 3259,00 

2018 - 486,00 0,00 - - 486,00 

2019 - 494,00 429,00 - - 923,00 

2020 - 551,00 526,40 - - 1077,40 

Итого по  

I этапу 
- 1698,00 4217,40 - - 5915,40 

II-й этап реализации 

2021 - 551,00 755,00 - - 1306,00 

2022 - 576,00 20,00 - - 596,00 

2023 - 578,00 4186,60 - - 4764,60 

2024 - 606,00 1610,00 - - 2216,00 

2025 - 630,00 00,00 - - 630,00 

2026 - 654,00 - - - 654,00 

Итого по 

II этапу 
- 3595,00 6571,6 - - 10166,6 

Всего - 5293,00 10789,00 - - 16082,00 

 

  



Приложение № 7 

к постановлению администрации  

Краснояружского района 

от «04» апреля 2024 г. № 66  

 

 

6. Объем бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 3 за счет 

средств местного бюджета 

(с расшифровкой) 

плановых бюджетных 
ассигнований по годам ее 
реализации), а также 
прогнозный объем средств, 
привлекаемых их других 
источников 

Планируемый объем финансирования подпро-

граммы 3 в 2015-2026 годах за счет всех 

источников финансирования составит 8162 тыс. 

рублей,   в том числе за счет средств местного 

бюджета 0,00 тыс. рублей, в том числе по годам:  

2015 год – 511,00 тыс. рублей;  
2016 год – 534,00 тыс. рублей;  
2017 год – 504,00 тыс. рублей;  
2018 год – 643,00 тыс. рублей;  
2019 год – 652,00 тыс. рублей;  
2020 год – 715,00 тыс. рублей; 
2021 год – 721,00 тыс. рублей;  

2022 год – 748,00 тыс. рублей;  

2023 год – 736,00 тыс. рублей;  

2024 год – 770,00 тыс. рублей;  

2025 год – 800,00 тыс. рублей; 

2026 год – 828,00 тыс. рублей. 
Объем финансирования подпрограммы за счет 
средств областного бюджета составит 8162,00 
тыс. рублей.  
Объемы финансирования мероприятий 

подпрограммы подлежат ежегодному 

уточнению при формировании бюджета на 

очередной финансовый год и плановый период. 

 

  



Приложение № 8 

к постановлению администрации  

Краснояружского района 

от «04» апреля 2024 г. № 66 

 

 

5. Ресурсное обеспечение подпрограммы 3 

 

Общий объем финансирования предлагаемых к реализации мероприятий 

подпрограммы 3 за счет средств различных бюджетов в 2015-2026 годах 

составит 8162 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015год - 511,0 тыс. рублей; 

2016 год - 534,0 тыс. рублей; 

2017 год - 504,0 тыс. рублей; 

2018 год - 643,0 тыс. рублей; 

2019 год - 652,0 тыс. рублей; 

2020 год - 715,0 тыс. рублей; 
2021 год - 721,00 тыс. рублей; 
2022 год - 748,00 тыс. рублей; 
2023 год - 736,00 тыс. рублей; 
2024 год - 770,00 тыс. рублей; 
2025 год - 800,00 тыс. рублей; 
2026 год - 828,00 тыс. рублей. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на 

реализацию мероприятий подпрограммы 3 и ресурсное обеспечение реализации 

подпрограммы 3 за счет всех источников финансирования представлены 

соответственно в приложениях №3 и №4 к муниципальной программе. 

Объем финансового обеспечения подпрограммы 3 подлежит ежегодному 

уточнению в рамках подготовки проекта решения муниципального Совета об 

утверждении районного бюджета на очередной финансовый год и плановый 

период. 

Объемы финансирования мероприятий подпрограммы подлежат 

ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый 

год и плановый  период. 



                             Приложение № 9 

к постановлению администрации  

Краснояружского района 

от «04» апреля 2024 г. № 66  

 

 

6. Объем бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 4 за счет 

средств областного бюджета 

(с расшифровкой плановых 

бюджетных ассигнований 

по годам ее реализации), а 

также прогнозный объем 

средств, привлекаемых их 

других источников 

 

Планируемый объем финансирования 

подпрограммы 4 в 2015-2026 годах за счет 

всех источников финансирования составит 

51262,1 тыс. рублей,   в том числе за счет 

средств местного бюджета 41297,1 тыс. 

рублей, в том числе по годам:  

2015 год – 1614,00 тыс. рублей;  
2016 год – 2974,50 тыс. рублей;  
2017 год – 2646,00 тыс. рублей;  
2018 год – 3455,00 тыс. рублей;  
2019 год – 3523,00тыс. рублей;  
2020 год – 3548,00 тыс. рублей; 
2021 год – 3840,00 тыс. рублей;  

2022 год – 3622,00 тыс. рублей;  

2023 год – 12268,90 тыс. рублей;  

2024 год – 4591,30 тыс. рублей;  

2025 год – 4465,40 тыс. рублей; 

2026 год – 4714,00 тыс. рублей. 

Финансирование подпрограммы 4 за счет 
средств областного бюджета – 9965,00 тыс. 
рублей.  
Объемы финансирования мероприятий 

подпрограммы подлежат ежегодному 

уточнению при формировании бюджета на 

очередной финансовый год и плановый 

период. 

 

  



Приложение № 10 

к постановлению администрации  

Краснояружского района 

от «04» апреля 2024 г. № 66  

 

5. Ресурсное обеспечение подпрограммы 4 

Планируемый общий объем финансирования Подпрограммы 4 за счет 

средств районного бюджета составляет – 50912,8 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2015 год – 1614,00 тыс. рублей; 

2016 год – 2974,50 тыс. рублей; 

2017 год – 2646,00 тыс. рублей; 

2018 год – 3455,00 тыс. рублей; 

2019 год – 3523,70 тыс. рублей; 

2020 год – 3548,00 тыс. рублей; 

2021 год – 3490,00 тыс. рублей; 

2022 год – 3622,00 тыс. рублей; 

2023 год – 12268,90 тыс. рублей; 

2024 год – 4591,30 тыс. рублей; 

2025 год – 4465,40 тыс. рублей; 

2026 год – 4714,00 тыс. рублей.  

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на 

реализацию мероприятий подпрограммы 4 и ресурсное обеспечение реализации 

подпрограммы 4 муниципальной программы за счет всех источников 

финансирования представлены соответственно в приложениях №3 и №4 к 

муниципальной программе. 

Объемы финансирования мероприятий подпрограммы подлежат 

ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый 

год и плановый период. 

  



Приложение № 11 

к постановлению администрации  

Краснояружского района 

от «04» апреля 2024 г. № 66 

 

Подпрограмма  5 «Противодействие терроризму и экстремизму» 

муниципальной программы Краснояружского района «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности населения Краснояружского района  

на 2017-2026 годы»  

 

6. Объем бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 5 за счет 

средств районного бюджета 

(с расшифровкой плановых 

бюджетных ассигнований 

по годам ее реализации), а 

также прогнозный объем 

средств, привлекаемых из 

других источников 

Планируемый объем финансирования подпро-

граммы 5 в 2017-2025 годах за счет всех 

источников финансирования составит 

100603,5 тыс. рублей,   в том числе за счет 

средств местного бюджета 100603,5 тыс. 

рублей, в том числе по годам:  
2017 год – 170,00тыс. рублей;  
2018 год – 0,00 тыс. рублей;  
2019 год – 0,00тыс. рублей;  
2020 год – 28,50 тыс. рублей; 
2021 год – 10,00 тыс. рублей;  

2022 год – 0,00 тыс. рублей;  

2023 год – 100395,00 тыс. рублей;  

2024 год – 0,00 тыс. рублей;  

2025 год – 0,00тыс. рублей; 

2026 год – 0,00 тыс. рублей. 
Финансирование подпрограммы за счет 
средств областного бюджета не 
предполагается.  
Объемы финансирования мероприятий 

подпрограммы подлежат ежегодному 

уточнению при формировании бюджета на 

очередной финансовый год и плановый 

период. 

 

  



Приложение № 12 

к постановлению администрации  

Краснояружского района 

от «04» апреля 2024 г. № 66  

 

 

5. Ресурсное обеспечение подпрограммы 5 

 

Планируемый общий объем финансирования Подпрограммы 5 за счет 

средств районного бюджета составляет – 100603,5 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2017 год – 170,00 тыс. рублей; 

2018 год – 0,00 тыс. рублей; 

2019 год – 0,00 тыс. рублей; 

2020 год – 28,50 тыс. рублей; 

2021 год – 10,00 тыс. рублей; 

2022 год – 0,00 тыс. рублей; 

2023 год – 100395,00 тыс. рублей; 

2024 год – 0,00 тыс. рублей; 

2025 год – 0,00 тыс. рублей; 

2026 год – 0,00 тыс. рублей. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на 

реализацию мероприятий подпрограммы 5 представлены в приложениях №3 и 

№4 к муниципальной программе. 

Объемы финансирования мероприятий подпрограммы подлежат 

ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый 

год и плановый период. 



                                                        Приложение № 13 

к постановлению администрации  

Краснояружского района 

от «04» апреля 2024 г. № 66  

 

                                                                
                                                                                                                          Приложение № 3 

к муниципальной программе  

Краснояружского района «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности 

населения Краснояружского района» 

 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию 

основных мероприятий муниципальной программы Краснояружского района 

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Краснояружского района  

на I этап реализации» 

 

Статус 
 

 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, основные 

мероприятия 

Объем финансирования, 

источники 

финансирования 
 

Общий 

объем 

финансир

ования, 

тыс. 

рублей 

Оценка расходов (тыс. рублей) Итого на 

I этап 

(2015-2020 

годы) 

2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муницип

альная 

програм

ма 

 

 

Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности 

населения Краснояружского 

на 2015-2020 годы 

 

 

 

Всего 53499,10 2228,00 3677,50 6629,00 4672,00 5146,70 5368,90 27722,10 

федеральный бюджет - - - - - - - - 

областной бюджет 11825,00 566,00 589,00 561,00 1129,00 1146,00 1266,00 5257,00 

районный бюджет 41674,10 1662,00 3088,50 6068,00 3543,00 4000,70 4102,90 22465,10 

территориальные 

внебюджетные фонды 

- - - - - - - - 

иные источники - - - - - - - - 

Подпро- 

грамма 1 
Профилактика 

немедицинского 

Всего 324,00 18,00 84,00 50,00 88,00 48,00 0,00 288,00 

федеральный бюджет - - - - - - - - 



 

 

 

 

потребления наркотических 

средств и психотропных 

веществ 
 

 

 

областной бюджет - - - - - - - - 

районный бюджет 324,00 18,00 84,00 50,00 88,00 48,00 0,00 288,00 

территориальные 

внебюджетные фонды 

- - - - - - - - 

иные источники - - - - - - - - 

1.1. 

 

 

 

 

Основное мероприятие 

«Мероприятия     по     

раннему выявлению            

потребителей наркотиков» 
 

Всего 324,00 18,00 84,00 50,00 88,00 48,00 0,00 288,00 

федеральный бюджет - - - - - - - - 

областной бюджет - - - - - - - - 

районный бюджет 324,00 18,00 84,00 50,00 88,00 48,00 0,00 288,00 

территориальные 

внебюджетные фонды 

- - - - - - - - 

иные источники - - - - - - - - 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

Всего 324,00 18,00 84,00 50,00 88,00 48,00 0,00 288,00 

федеральный бюджет - - - - - - - - 

областной бюджет - - - - - - - - 

районный бюджет 324,00 18,00 84,00 50,00 88,00 48,00 0,00 288,00 

территориальные 

внебюджетные фонды 

- - - - - - - - 

иные источники - - - - - - - - 

Подпро-

грамма 2 

 

 

 

«Повышение эффективности 

работы в сфере 

профилактики 

правонарушений и борьбы с 

преступностью»  

Всего 9605,40 85,00 85,00 3259,00 486,00 923,00 1077,40 5915,40 

федеральный бюджет - - - - - - - - 

областной бюджет 4553,00 55,00 55,00 57,00 486,00 494,0 551,00 1698,00 

районный бюджет 5052,40 30,00 30,00 3202,00 0,00 429,00 526,40 4217,40 

территориальные 

внебюджетные фонды 

- - - - - - - - 

иные источники - - - - - - - - 

2.1. Основное мероприятие 

«Осуществление отдельных 

полномочий по 

рассмотрению дел об 

административных 

правонарушениях» 

Всего 4553,00 55,00 55,00 57,00 486,00 494,00 551,00 1698,00 

федеральный бюджет - - - - - - - - 

областной бюджет 4553,00 55,00 55,00 57,00 486,00 494,00 551,00 1698,00 

районный бюджет - - - - - - - - 

территориальные 

внебюджетные фонды 

- - - - - - - - 

иные источники - - - - - - - - 



2.1.1. Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления внебюджетными 

фондами 

Всего 4434,00 55,00 55,00 55,00 436,00 494,00 539,00 1634,00 

федеральный бюджет - - - - - - - - 

областной бюджет 4434,00 55,00 55,00 55,00 436,00 494,00 539,00 1634,00 

районный бюджет - - - - - - - - 

территориальные 

внебюджетные фонды 

- - - - - - - - 

иные источники 
- 

- - - - - - 
- 

2.1.2. Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

Всего 119,00 - - 2,00 50,00 - 12,00 64,00 

федеральный бюджет - - - - - - - - 

областной бюджет 119,00 - - 2,00 50,00 - 12,00 64,00 

районный бюджет - - - - - - - - 

территориальные 

внебюджетные фонды 

- - - - - - - - 

иные источники - - - - - - - - 

2.2. Основное мероприятие  

«Создание и стимулирование 

общественных организаций 

правоохранительной 

направленности» 

Всего 327,00 30,00 30,00 2,00 - - 10,00 72,00 

федеральный бюджет - - - - - - - - 

областной бюджет - - - - - - - - 

районный бюджет 327,00 30,00 30,00 2,00 - - 10,00 72,00 

территориальные 

внебюджетные фонды 

- - - - - - - - 

иные источники - - - - - - - - 

2.3. Основное мероприятие 

«Поддержка внедрения 

систем видеонаблюдения в 

общественных местах» 

Всего 4725,40 - - 3200,0 - 429.00 516,40 4145,40 

федеральный бюджет - - - - - - - - 

областной бюджет - - - - - - - - 

районный бюджет 4725,40 - - 3200,0 - 429.00 516,40 4145,40 

территориальные 

внебюджетные фонды 

- - - - - - - - 

иные источники - - - - - - - - 

2.4. Основное мероприятие  

«Обеспечение безопасных 

условий для движения 

транспорта и пешеходов» 

Всего - - - - - - - - 

федеральный бюджет - - - - - - - - 

областной бюджет - - - - - - - - 

районный бюджет - - - - - - - - 



территориальные 

внебюджетные фонды 

- - - - - - - - 

иные источники - - - - - - - - 

Подпро-

грамма 3 

«Профилактика 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних» 

Всего 7272,00 511,00 534,00 504,00 643,00 652,00 715,00 3559,00 

федеральный бюджет - - - - - - - - 

областной бюджет 7272,00 511,00 534,00 504,00 643,00 652,00 715,00 3559,00 

районный бюджет - - - - - - - - 

территориальные 

внебюджетные фонды 

- - - - - - - - 

иные источники - - - - - - - - 

3.1. Основное мероприятие 

«Организация деятельности 

территориальных комиссий 

по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав». 

Всего 7272,00 511,00 534,00 504,00 643,00 652,00 715,00 3559,00 

федеральный бюджет - - - - - - - - 

областной бюджет 7272,00 511,00 534,00 504,00 643,00 652,00 715,00 3559,00 

районный бюджет - - - - - - - - 

территориальные 

внебюджетные фонды 

- - - - - - - - 

иные источники - - - - - - - - 

3.1.1. Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления внебюджетными 

фондами 

Всего 7246,2 511,00 534,00 504,00 620,00 649,20 715,00 3533,2 

федеральный бюджет - - - - - - - - 

областной бюджет 7246,2 511,00 534,00 504,00 620,00 649,20 715,00 3533,2 

районный бюджет - - - - - - - - 

территориальные 

внебюджетные фонды 

- - - - - - - - 

иные источники - - - - - - - - 

3.1.2. Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

Всего 25,80 - - - 23,00 2,80 - 25,80 

федеральный бюджет - - - - - - - - 

областной бюджет 25,80 - - - 23,00 2,80 - 25,80 

районный бюджет - - - - - - - - 

территориальные 

внебюджетные фонды 

- - - - - - - - 

иные источники - - - - - - - - 

Подпро-

грамма 4 

«Снижение рисков и 

смягчение последствий 

Всего 36089,20 1614,00 2974,50 2646,00 3455,00 3523,70 3548,00 17761,20 

федеральный бюджет - - - - - - - - 



 

 

 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность и защита 

населения» 

областной бюджет - - - - - - - - 

районный бюджет 36089,20 1614,00 2974,50 2646,00 3455,00 3523,70 3548,00 17761,20 

территориальные 

внебюджетные фонды 

- - - - - - - - 

иные источники 

 

- - - - - - - - 

4.1. Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

подведомственных 

учреждений».  

Всего 35336,20 1599,00 2752,50 2637,00 3379,00 3452,70 3538,00 17358,20 

федеральный бюджет - - - - - - - - 

областной бюджет - - - - - - - - 

районный бюджет 35336,20 1599,00 2752,50 2637,00 3379,00 3452,70 3538,00 17358,20 

территориальные 

внебюджетные фонды 

- - - - - - - - 

иные источники - - - - - - - - 

4.1.1. Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления внебюджетными 

фондами 

 

 

Всего 34454,10 1599,00 2752,50 2536,00 3178,00 3249,60 3365,00 16680,10 

федеральный бюджет - - - - - - - - 

областной бюджет - - - - - - - - 

районный бюджет 34454,10 1599,00 2752,50 2536,00 3178,00 3249,60 3365,00 16680,10 

территориальные 

внебюджетные фонды 

- - - - - - - - 

иные источники - - - - - - - - 

4.1.2. Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

Всего 882,01 - - 101,00 201,00 203,01 173,00 678,01 

федеральный бюджет - - - - - - - - 

областной бюджет - - - - - - - - 

районный бюджет 882,01 - - 101,00 201,00 203,01 173,00 678,01 

территориальные 

внебюджетные фонды 

- - - - - - - - 

иные источники - - - - - - - - 

4.2. Основное мероприятие 

«Мобилизационная 

подготовка населения». 

Всего 157,00 - - - 76,00 71,00 10,00 157,00 

федеральный бюджет - - - - - - - - 

областной бюджет - - - - - - - - 

районный бюджет 157,00 - - - 76,00 71,00 10,00 157,00 



территориальные 

внебюджетные фонды 

- - - - - - - - 

иные источники - - - - - - - - 

4.2.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

Всего 123,00 - - - 62,00 61,00 - 123,00 

федеральный бюджет - - - - - - - - 

областной бюджет - - - - - - - - 

районный бюджет 123,00 - - - 62,00 61,00 - 123,00 

территориальные 

внебюджетные фонды 

- - - - - - - - 

иные источники - - - - - - - - 

4.2.2. Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

Всего 34,00 - - - 14,00 10,00 10,00 34,00 

федеральный бюджет - - - - - - - - 

областной бюджет - - - - - - - - 

районный бюджет 34,00 - - - 14,00 10,00 10,00 34,00 

территориальные 

внебюджетные фонды 

- - - - - - - - 

иные источники - - - - - - - - 

4.3. Основное мероприятие 

«Проведение мероприятий 

по обеспечению пожарной 

безопасности» 

Всего 389,00 15,00 15,00 9,00 - - - 39,00 

федеральный бюджет - - - - - - - - 

областной бюджет - - - - - - - - 

районный бюджет 389,00 15,00 15,00 9,00 - - - 39,00 

территориальные 

внебюджетные фонды 

- - - - - - - - 

иные источники - - - - - - - - 

4.4. 

 

Основное мероприятие 

«Реконструкция защитных 

сооружений гражданской 

обороны».  

Всего 207,00 - 207,00 - - - - 207,00 

федеральный бюджет - - - - - - - - 

областной бюджет - - - - - - - - 

районный бюджет 207,00 - 207,00 - - - - 207,00 

территориальные 

внебюджетные фонды 

- - - - - - - - 

иные источники - - - - - - - - 

4.5. Основное мероприятие 

«Обеспечение безопасности 

на водных объектах» 

Всего - - - - - - - - 

федеральный бюджет - - - - - - - - 

областной бюджет - - - - - - - - 



районный бюджет - - - - - - - - 

территориальные 

внебюджетные фонды 

- - - - - - - - 

иные источники - - - - - - - - 

Подпро-

грамма 5 

Противодействие 

терроризму и экстремизму  

 

Всего 208,50 - - 170,00 - - 28,50 198,50 

федеральный бюджет - - - - - - - - 

областной бюджет - - - - - - - - 

районный бюджет 208,50 - - 170,00 - - 28,50 198,50 

территориальные 

внебюджетные фонды 

- - - - - - - - 

иные источники - - - - - - - - 

5.1. Основное мероприятие  

«Обеспечение проведения 

антитеррористических 

мероприятий» 

Всего 208,50 - - 170,00 - - 28,50 198,50 

федеральный бюджет - - - - - - - - 

областной бюджет - - - - - - - - 

районный бюджет 208,50 - - 170,00 - - 28,50 198,50 

территориальные 

внебюджетные фонды 

- - - - - - - - 

иные источники - - - - - - - - 
 



Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию  

основных мероприятий муниципальной программы Краснояружского района 

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Краснояружского района  

на II этап реализации» 

 

Статус 
 

 

Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы, основные 

мероприятия 

Объем 

финансирования, 

источники 

финансирования 
 

Общий 

объем 

финанси

рования, 

тыс. 

рублей 

Оценка расходов (тыс. рублей) Итого на 

II этап 

(2021-

2026 

годы) 

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муницип

альная 

програм

ма 
 

 

Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения 

Краснояружского на 2015-2020 

годы 
 

 

 

Всего 203484,00 5913,00 4966,00 119399,764 7613,30 5895,40 6196,00 149984,00 

федеральный 

бюджет 
- 

- - - - - - - 

областной бюджет 20023,00 1272,00 1324,00 1314,00 1376,00 1430,00 1482,00 8198,00 

районный бюджет 183461,00 4641,00 3642,00 118086,00 6238,00 4466,00 4714,00 141787,00 

территориаль

ные 

внебюджетны

е фонды 

- - - - - - - - 

иные источники - - - - - - - - 

Подпро- 

грамма 1 

 

 

 

 

Профилактика немедицинского 

потребления наркотических 

средств и психотропных 

веществ 
 

 

 

 

Всего 360,00 36,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36,00 

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - - 

областной бюджет - - - - - - - - 

районный бюджет 360,00 36,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36,00 

территориаль

ные 

внебюджетны

е фонды 

- - - - - - - - 

иные источники - - - - - - - - 

1.1. 

 

 

Основное мероприятие 

«Мероприятия     по     раннему 

выявлению            потребителей 

Всего 360,00 36,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36,00 

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - - 



 

 
наркотиков» 
 

областной бюджет - - - - - - - - 

районный бюджет 360,00 36,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36,00 

территориаль

ные 

внебюджетны

е фонды 

- - - - - - - - 

иные источники - - - - - - - - 

1.1.1. 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

Всего 360,00 36,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36,00 

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - - 

областной бюджет - - - - - - - - 

районный бюджет 360,00 36,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36,00 

территориаль

ные 

внебюджетны

е фонды 

- - - - - - - - 

иные источники - - - - - - - - 

Подпро-

грамма 2 

 

 

 

«Повышение эффективности 

работы в сфере профилактики 

правонарушений и борьбы с 

преступностью»  

Всего 19772,00 1306,0 596,00 4764,60 2216,00 630,00 654,00 10166,6 

федеральный 

бюджет 

- - - - - -  - 

областной бюджет 8148,00 551,00 576,00 578,00 606,00 630,00 654,00 3595,00 

районный бюджет 11624,00 755,00 20,00 4186,60 1610,00 0,00 0,00 6571,6 

территориаль

ные 

внебюджетны

е фонды 

- - - - - - - - 

иные источники - - - - - - - - 

2.1. Основное мероприятие 

«Осуществление отдельных 

полномочий по рассмотрению 

дел об административных 

правонарушениях» 

Всего 5680,00 551,00 576,00 0,00 0,00 0,00 - 1127 

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - - 

областной бюджет 5680,00 551,00 576,00 0,00 0,00 0,00 - 1127 

районный бюджет - - - 0,00 - - - - 

территориальные 

внебюджетные 

фонды 

- - - - - - - - 



2.1.1. Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

внебюджетными фондами 

Всего 7810,00 544,00 564,00 528,00 556,00 580,00 604,00 3376,00 

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - - 

областной бюджет 7810,00 544,00 564,00 528,00 556,00 580,00 604,00 3376,00 

районный бюджет - - - - - - - - 

территориаль

ные 

внебюджетны

е фонды 

- - - - - - - - 

иные источники - - - - - - - - 

2.1.2. Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

Всего 338,00 7,00 12,00 50,00 50,00 50,00 50,00 219,00 

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - - 

областной бюджет 338,00 7,00 12,00 50,00 50,00 50,00 50,00 219,00 

районный бюджет - - - - - - - - 

территориаль

ные 

внебюджетны

е фонды 

- - - - - - - - 

иные источники - - - - - - - - 

2.2. Основное мероприятие  

«Создание и стимулирование 

общественных организаций 

правоохранительной 

направленности» 

Всего 36482,00 255,00 0,00 2030,00 1330,00 0,00 - 36155,00 

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - - 

областной бюджет - - - - - - - - 

районный бюджет 36482,00 255,00 0,00 2030,00 1330,00 0,00 - 36155,00 

территориаль

ные 

внебюджетны

е фонды 

- - - - - - - - 

иные источники - - - - - - - - 

2.3. Основное мероприятие 

«Поддержка внедрения систем 

видеонаблюдения в 

общественных местах» 

Всего 5803,00 500,00 20,00 277,00 280,00 0,00 - 1077,00 

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - - 

областной бюджет - - - - - - - - 

местный бюджет 5803,00 500,00 20,00 277,00 280,00 0,00 - 1077,00 



иные источники - - - - - - - - 

2.4. Основное мероприятие  

«Обеспечение безопасных 

условий для движения 

транспорта и пешеходов» 

Всего - - - - - - - - 

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - - 

областной бюджет - - - - - - - - 

районный бюджет - - - - - - - - 

территориаль

ные 

внебюджетны

е фонды 

- - - - - - - - 

иные источники - - - - - - - - 

Подпро-

грамма 3 

«Профилактика безнадзорности 

и правонарушений 

несовершеннолетних» 

Всего 11875,00 721,00 748,00 736,00 770,00 800,00 828,00 4603,00 

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - - 

областной бюджет 11875,00 721,00 748,00 736,00 770,00 800,00 828,00 4603,00 

районный бюджет - - - - - - - - 

территориаль

ные 

внебюджетны

е фонды 

- - - - - - - - 

иные источники - - - - - - - - 

3.1. Основное мероприятие 

«Организация деятельности 

территориальных комиссий по 

делам несовершеннолетних и 

защите их прав». 

Всего 11875,00 721,00 748,00 736,00 770,00 800,00 828,00 4603,00 

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - - 

областной бюджет 11875,00 721,00 748,00 736,00 770,00 800,00 828,00 4603,00 

районный бюджет - - - - - - - - 

территориаль

ные 

внебюджетны

е фонды 

- - - - - - - - 

иные источники - - - - - - - - 

3.1.1. Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

Всего 11494,00 721,00 748,00 647,00 681,00 711,00 739,00 4247,00 

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - - 

областной бюджет 11494,00 721,00 748,00 647,00 681,00 711,00 739,00 4247,00 



(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

внебюджетными фондами 

районный бюджет - - - - - - - - 

территориаль

ные 

внебюджетны

е фонды 

- - - - - - - - 

иные источники - - - - - - - - 

3.1.2. Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

Всего 382,00 - - 89,00 89,00 89,00 89,00 356,00 

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - - 

областной бюджет 382,00 - - 89,00 89,00 89,00 89,00 356,00 

районный бюджет - - - - - - - - 

территориаль

ные 

внебюджетны

е фонды 

- - - - - - - - 

иные источники - - - - - - - - 

Подпро-

грамма 4 

 

 

 

«Снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность и 

защита населения» 

Всего 69591,00 3840,00 3622,00 12268,90 4591,30 4465,40 4714,00 33501,6 

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - 

 

- 

областной бюджет - - - - - - - - 

районный бюджет 69591,00 3840,00 3622,00 12268,90 4591,30 4465,40 4714,00 33501,6 

территориаль

ные 

внебюджетны

е фонды 

- - - - - - - - 

иные источники - - - - - - - - 

 

4.1. 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

подведомственных 

учреждений».  

Всего 67768,00 3490,00 3622,00 11548,70 4591,30 4465,40 4714,00 32431,4 

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - - 

областной бюджет - - - - - - - - 

районный бюджет 67768,00 3490,00 3622,00 11548,70 4591,30 4465,40 4714,00 324131,4 

территориаль

ные 

внебюджетны

е фонды 

- - - - - - - - 



иные источники - - - - - - - - 

4.1.1. Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

внебюджетными фондами 

Всего 58802,00 3318,00 3614,00 4078,00 4227,30 4396,4 4714,00 24347,7 

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - - 

областной бюджет - - - - - - - - 

районный бюджет 58802,00 3318,00 3614,00 4078,00 4227,30 4396,4 4714,00 24347,7 

территориаль

ные 

внебюджетны

е фонды 

- - - - - - - - 

иные источники - - - - - - - - 

4.1.2. Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

Всего 8966,00 172,00 8,00 7470,7 364,0 69,00 - 8083,7 

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - - 

областной бюджет - - - - - - - - 

районный бюджет 8966,00 172,00 8,00 7470,7 364,0 69,00 - 8083,7 

территориаль

ные 

внебюджетны

е фонды 

- - - - - - - - 

иные источники - - - - - - - - 

4.2. Основное мероприятие 

«Мобилизационная подготовка 

населения». 

Всего 742,00 - - 585,00 - - - 585,00 

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - - 

областной бюджет - - - - - - - - 

районный бюджет 742,00 - - 585,00 - - - 585,00 

территориаль

ные 

внебюджетны

е фонды 

- - - - - - - - 

иные источники - - - - - - - - 

4.2.1. Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

Всего 708,00 - - 585,00 - - - 585,00 

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - - 

областной бюджет - - - - - - - - 



районный бюджет 708,00 - - 585,00 - - - 585,00 

территориаль

ные 

внебюджетны

е фонды 

- - - - - - - - 

иные источники - - - - - - - - 

4.2.2. Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

Всего 34,00 - - - - - - - 

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - - 

областной бюджет - - - - - - - - 

районный бюджет 34,00 - - - - - - - 

территориаль

ные 

внебюджетны

е фонды 

- - - - - - - - 

иные источники - - - - - - - - 

4.3. Основное мероприятие 

«Проведение мероприятий по 

обеспечению пожарной 

безопасности» 

Всего 875,00 350,00 - 135,2 - - - 485,2 

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - - 

областной бюджет - - - - - - - - 

районный бюджет 875,00 350,00 - 135,2 - - - 485,2 

территориаль

ные 

внебюджетны

е фонды 

- - - - - - - - 

иные источники - - - - - - - - 

4.4. 

 

Основное мероприятие 

«Реконструкция защитных 

сооружений гражданской 

обороны».  

Всего 207,00 - - - - - - - 

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - - 

областной бюджет - - - - - - - - 

районный бюджет 207,00 - - - - - - - 

территориаль

ные 

внебюджетны

е фонды 

- - - - - - - - 



иные источники - - - - - - - - 

4.5. Основное мероприятие 

«Обеспечение безопасности на 

водных объектах» 

Всего - - - - - - - - 

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - - 

областной бюджет - - - - - - - - 

районный бюджет - - - - - - - - 

территориаль

ные 

внебюджетны

е фонды 

- - - - - - - - 

иные источники - - - - - - - - 

Подпро-

грамма 5 

Противодействие терроризму и 

экстремизму  

Всего 100614,00 10,00 0,00 100395,00 0,00 0,00 0,00 100405,00 

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - - 

областной бюджет - - - - - - - - 

районный бюджет 100614,00 10,00 0,00 100395,00 0,00 0,00 0,00 100405,00 

территориаль

ные 

внебюджетны

е фонды 

- - - - - - - - 

иные источники - - - - - - - - 

5.1. Основное мероприятие  

«Обеспечение проведения 

антитеррористических 

мероприятий» 

Всего 100614,00 10,00 0,00 100395,00 0,00 0,00 0,00 100405,00 

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - - 

областной бюджет - - - - - - - - 

районный бюджет 100614,00 10,00 0,00 100395,00 0,00 0,00 0,00 100405,00 

территориаль

ные 

внебюджетны

е фонды 

- - - - - - - - 

иные источники - - - - - - - - 

 



                                                                                                                                             Приложение № 14 

к постановлению администрации  

Краснояружского района 

от «04» апреля 2024 г. № 66 
                                                                                                             

                                                                                                                                                                                                        Приложение № 4 

к муниципальной программе 

Краснояружского района «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности 

населения Краснояружского района» 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Краснояружского района «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения Краснояружского района на I этап реализации» за счет средств бюджета 

Краснояружского района 
 

Статус 
 

 

Наименование 

государственной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Код бюджетной 

классификации 

Общий 

объем 

финанс

ирован

ия, тыс. 

рублей 

Расходы (тыс. рублей), годы Итого на 

I этап 

(2015-

2020 

годы) 

ГРБС Рз, 

Пр 

ЦСР ВР 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Муници-

пальная 

программ

а 

Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельност

и     населения и  

территорий     

Белгородской 

области на 2015-

2020 годы 

Всего по 

программе: 

X X X X 41674,10 1662,00 3088,50 6068,00 3543,00 4000,70 4102,90 22465,10 

Администрация 

района 

X X X X 41674,10 1662,00 3088,50 6068,00 3543,00 4000,70 4102,90 22465,10 

Подпрог-

рамма 1 

 

 

Профилактика 

немедицинского 

потребления 

наркотических 

Всего: X X X X 324,00 18,00 84,00 50,00 88,00 48,00 0,00 288,00 

Управление 

образования 

администрации 

X X X X 324,00 18,00 84,00 50,00 88,00 48,00 0,00 288,00 



средств       и 

психотропных 

веществ 

района 

1.1. Основное 

мероприятие 

«Мероприятия     

по     раннему 

выявлению            

потребителей 

наркотиков» 

Всего: X X X X 324,00 18,00 84,00 50,00 88,00 48,00 0,00 288,00 

Управление 

образования 

администрации 

района 

871 0709 01101

20320 

 324,00 18,00 84,00 50,00 88,00 48,00 0,00 288,00 

1.1.1. Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

Всего: X X X X 324,00 18,00 84,00 50,00 88,00 48,00 0,00 288,00 

Управление 

образования 

администрации 

района 

871 0709 01101

20320 

200 324,00 18,00 84,00 50,00 88,00 48,00 0,00 288,00 

Подпрог-

рамма 2 

 

«Повышение 

эффективности 

работы в сфере 

профилактики 

правонарушений 

и борьбы с 

преступностью» 

Всего: X X X X 5052,40 30,00 30,00 3202,00 0,00 429,00 526,40 4217,40 

Администрация 

района 

    8859,00 85,00 85,00 3259,00 486,00 923,00 1061,00 5899,00 

2.1. Основное 

мероприятие: 

«Осуществление 

отдельных 

полномочий по 

рассмотрению дел 

об 

административны

х 

правонарушениях

» 

Всего: X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация 

района 

850 0605 01201

71310 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.1. Расходы на 

выплату 

Всего: X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация 850 0605 01201 100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственным

и 

(муниципальными

) органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

внебюджетными 

фондами 

района 71310  

2.1.2. Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

Всего: X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация 

района 

850 0605 01201

71310 

200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2. Основное 

мероприятие: 

«Создание и 

стимулирование 

общественных 

организаций 

правоохранитель 

ной 

направленности» 

Всего: 

 
X X X X 327,00 30,00 30,00 2,00 0,00 0,00 10,00 72,00 

Администрация 

района 

850 0314 01202

20300 

200 327,00 30,00 30,00 2,00 0,00 0,00 10,00 72,00 

2.3. Основное 

мероприятие: 

«Поддержка 

внедрения систем 

видеонаблюдения 

в общественных 

местах» 

Всего: 

 
X X X X 4725,40 0,00 0,00 3200,00 0,00 429,00 516,40 4145,40 

Администрация 

района 

850 0314 01203

20380 

200 4725,40 0,00 0,00 3200,00 0,00 429,00 516,40 4145,40 



2.4. Основное 

мероприятие: 

«Обеспечение 

безопасных 

условий для 

движения 

транспорта и 

пешеходов» 

Всего: 

 

    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация 

района 

    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрог-

рамма 3 

 

«Профилактика 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолет

них» 

Всего: X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация 

района 

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1. Основное 

мероприятие 

«Организация 

деятельности 

территориальных 

комиссий по 

делам 

несовершеннолет

них и защите их 

прав» 

Всего: 

 

 

850 0104 01301

71220 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация 

района 

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.1. Расходы на 

выплату 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственным

и 

(муниципальными

) органами, 

казенными 

учреждениями, 

Всего: 

 

850 0104 01301

71220 

100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация 

района 

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



органами 

управления 

внебюджетными 

фондами 

3.1.2. Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

Всего: 

 

850 0104 01301

71220 

200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация 

района 

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрог-

рамма 4 

 

 

 

«Снижение 

рисков и 

смягчение 

последствий 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера, 

пожарная 

безопасность и 

защита 

населения» 
 

Всего: X 

 
X X X 36089,20 1614.00 2974.50 2646.00 3455,00 3523,70 3548,00 17761,20 

Администрация 

района 

X X X X 36089,20 1614.00 2974.50 2646.00 3455,00 3523,70 3548,00 17761,20 

4.1. Основное 

мероприятие: 

«Обеспечение 

деятельности 

подведомственны

х учреждений». 

Всего: 

 

X X X X 35336,20 1599.00 2752.50 2637,00 3379,00 3452,70 3538,00 17358,20 

Администрация 

района 

850 0309 01401

00590 

 35336,20 1599.00 2752.50 2637,00 3379,00 3452,70 3538,00 17358,20 

4.1.1. Расходы на 

выплату 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

Всего: 

 

X X X X 34454,10 1599.00 

 

2752.50 

 

2536,00 

 

3178,00 

 

3249,60 

 

3365,00 

 

16680,10 

 

Администрация 

района 

850 0309 01401

00590 

100 

 

34611,10 1599.00 

 

2752.50 

 

2536,00 

 

3178,00 

 

3249,60 

 

3365,00 

 

16680,10 

 



государственным

и 

(муниципальными

) органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

внебюджетными 

фондами 

4.1.2. Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

Всего: X X X X 882,01 0,00 0,00 101,00 201,00 203,01 173,00 678,01 

Администрация 

района 

850 0309 01401

00590 

200 882,01 0,00 0,00 101,00 201,00 203,01 173,00 678,01 

4.2. Основное 

мероприятие: 

«Мобилизационна

я подготовка 

населения». 

Всего: X X X X 157,00 0,00 0,00 0,00 76,00 71,00 10,00 157,00 

Администрация 

района 

850 0309 01402

20340 

 157,00 0,00 0,00 0,00 76,00 71,00 10,00 157,00 

4.2.1. Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

Всего: X X X X 123,00 0,00 0,00 0,00 62,00 61,00 0,00 123,00 

Администрация 

района 

850 0309 01402

20340 

200 

 

123,00 0,00 0,00 0,00 62,00 61,00 0,00 123,00 

4.2.2. Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

Всего: X X X X 34,00 0,00 0,00 0,00 14,00 10,00 10,00 34,00 

Администрация 

района 

850 0309 01402

20340 

300 34,00 0,00 0,00 0,00 14,00 10,00 10,00 34,00 

4.3. Основное 

мероприятие: 

«Проведение 

мероприятий по 

обеспечению 

Всего: X X X X 389,00 15,00 15,00 9,00 0,00 0,00 0,00 39,00 

Администрация 

района 

850 0309 01403

20850 

200 389,00 15,00 15,00 9,00 0,00 0,00 0,00 39,00 



пожарной 

безопасности» 

4.4. Основное 

мероприятие: 

«Реконструкция 

защитных 

сооружений 

гражданской 

обороны». 

Всего: X X X X 207,00 0,00 207,00 0,00 0,00 0,00 0,00 207,00 

Администрация 

района 

850 0309 01405

20290 

200 207,00 0,00 207,00 0,00 0,00 0,00 0,00 207,00 

4.5. Основное 

мероприятие: 

«Обеспечение 

безопасности на 

водных объектах» 

Всего: X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация 

района 

    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрог-

рамма 5 

Противодействие 

терроризму и 

экстремизму  

Всего: X X X X 208,50 - - 170,00 0,00 0,00 28,50 198,50 

Администрация 

района 

X X X X 208,50 - - 170,00 0,00 0,00 28,50 198,50 

5.1. Основное 

мероприятие  

«Обеспечение 

проведения 

антитеррористиче

ских 

мероприятий» 

Всего: 

 

X X X X 208,50 - - 170,00 0,00 0,00 28,50 198,50 

Администрация 

района 

850 0314 01501

27630 

200 208,50 - - 170,00 0,00 0,00 28,50 198,50 

  



 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Краснояружского района «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения Краснояружского района на II этап реализации» за счет средств бюджета 

Краснояружского района 

 
Статус 

 

 

Наименование 

государственной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Код бюджетной 

классификации 

Общий 

объем 

финанс

ирован

ия, тыс. 

рублей 

Расходы (тыс. рублей), годы Итого на 

II этап 

(2021-

2026 

годы) 

ГРБС Рз, Пр ЦСР ВР 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Муниципа-

льная 

программа 

Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности     

населения и     

территорий     

Белгородской 

области на 2021-

2026 годы 

Всего по 

программе: 

X X X X 203484,0

0 

5913,0

0 

4966,00 119399,7

64 

7613,30 5895,40 6196,

00 

149984,00 

Администрация 

района 

X X X X 203484,0

0 

5913,0

0 

4966,00 119399,7

64 

7613,30 5895,40 6196,

00 

149984,00 

Подпрог-

рамма 1 

 

 

Профилактика 

немедицинского 

потребления       

наркотических 

средств       и       

психотропных 

веществ 

Всего: X X X X 360,00 36,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36,00 

Управление 

образования 

администрации 

района 

X X X X 360,00 36,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36,00 

1.1. Основное 

мероприятие 

«Мероприятия     

по     раннему 

выявлению            

потребителей 

наркотиков» 

 

Всего: X X X X 360,00 36,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36,00 

Управление 

образования 

администрации 

района 

871 0709 0110120

320 

 360,00 36,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36,00 



1.1.1. Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

Всего: X X X X 360,00 36,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36,00 

Управление 

образования 

администрации 

района 

871 0709 0110120

320 

200 360,00 36,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36,00 

Подпрог-

рамма 2 

 

«Повышение 

эффективности 

работы в сфере 

профилактики 

правонарушений и 

борьбы с 

преступностью» 

Всего: X X X X 19772,00 1306,0

0 

596,00 4764,60 2216,00 630,00 654,0

0 

10166,6 

Администрация 

района 

    19772,00 1306,0

0 

596,00 4764,60 2216,00 630,00 654,0

0 

10166,6 

2.1. Основное 

мероприятие: 

«Осуществление 

отдельных 

полномочий по 

рассмотрению дел 

об административ 

правонарушениях» 

Всего: X X X X 5680,00 551,00 576,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1127,00 

Администрация 

района 

850 0605 0120171

310 

 5680,00 551,00 576,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1127,00 

2.1.1. Расходы на 

выплату персоналу 

в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

внебюджетными 

фондами 

Всего: X X X X 7810,00 544,00 564,00 528,00 556,00 580,00 604,0

0 

3376,00 

Администрация 

района 

850 0605 0120171

310 

100 

 

7810,00 544,00 564,00 528,00 556,00 580,00 604,0

0 

3376,00 



2.1.2. Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

Всего: X X X X 338,00 7,00 12,00 50,00 50,00 50,00 50,00 219,00 

Администрация 

района 

850 0605 0120171

310 

200 338,00 7,00 12,00 50,00 50,00 50,00 50,00 219,00 

2.2. Основное 

мероприятие: 

«Создание и 

стимулирование 

общественных 

организаций 

правоохранитель 

ной 

направленности» 

Всего: 

 
X X X X 36482,00 255,00 0,00 2030,00 1330,00 0,00 - 36155,00 

Администрация 

района 

850 0314 0120220

300 

200 36482,00 255,00 0,00 2030,00 1330,00 0,00 - 36155,00 

2.3. Основное 

мероприятие: 

«Поддержка 

внедрения систем 

видеонаблюдения в 

общественных 

местах» 

Всего: 

 
X X X X 5803,00 500,00 20,00 277,00 280,00 0,00 - 1077,00 

Администрация 

района 

850 0314 0120320

380 

200 5803,00 500,00 20,00 277,00 280,00 0,00 - 1077,00 

2.4. Основное 

мероприятие: 

«Обеспечение 

безопасных 

условий для 

движения 

транспорта и 

пешеходов» 

 

Всего: 

 

    0,00 0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

Администрация 

района 

    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрог-

рамма 3 

 

«Профилактика 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетн

их» 

Всего: X X X X 11875,00 721,00 748,00 736,00 770,00 800,00 828,0

0 

4603,00 

Администрация 

района 

X X X X 11875,00 721,00 748,00 736,00 770,00 800,00 828,0

0 

4603,00 



3.1. Основное 

мероприятие 

«Организация 

деятельности 

территориальных 

комиссий по делам 

несовершеннолетн

их и защите их 

прав» 

Всего: 

 

850 0104 0130171

220 

 11875,00 721,00 748,00 736,00 770,00 800,00 828,0

0 

4603,00 

Администрация 

района 

X X X X 11875,00 721,00 748,00 736,00 770,00 800,00 828,0

0 

4603,00 

3.1.1. Расходы на 

выплату персоналу 

в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

внебюджетными 

фондами 

 

 

Всего: 

 

 

850 0104 0130171

220 

100 

 

11494,00 721,00 748,00 647,00 681,00 711,00 739,0

0 

4247,00 

Администрация 

района 

X X X X 11494,00 721,00 748,00 647,00 681,00 711,00 739,0

0 

4247,00 

3.1.2. Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

Всего: 

 

850 0104 0130171

220 

200 382,00 - - 89,00 89,00 89,00 89,00 356,00 

Администрация 

района 

X X X X 382,00 - - 89,00 89,00 89,00 89,00 356,00 

Подпрог-

рамма 4 

 

 

«Снижение рисков 

и смягчение 

последствий 

чрезвычайных 

Всего: X 

 
X X X 69591,00 3840,0

0 

3622,00 12268,90 4591,30 4465,40 4714,

00 

33501,6 

Администрация 

района 

X X X X 69591,00 3840,0

0 

3622,00 12268,90 4591,30 4465,40 4714,

00 

33501,6 



 ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера, 

пожарная 

безопасность и 

защита населения» 

4.1. Основное 

мероприятие: 

«Обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений». 

Всего: 

 

X X X X 67768,00 3490,0

0 

3622,00 11548,70 4591,30 4465,40 4714,

00 

32431,40 

Администрация 

района 

850 0309 0140100

590 

 67768,00 3490,0

0 

3622,00 11548,70 4591,30 4465,40 4714,

00 

32431,40 

4.1.1. Расходы на 

выплату персоналу 

в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

внебюджетными 

фондами 

Всего: 

 

X X X X 58802,00 3318,0

0 

3614,00 4078,00 4227,30 4396,40 4714,

00 

24347,7 

Администрация 

района 

850 0309 0140100

590 

100 58802,00 3318,0

0 

3614,00 4078,00 4227,30 4396,40 4714,

00 

24347,7 

4.1.2. Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

Всего: 

 

X X X X 8966,00 172,00 8,00 7470,70 364,00 69,00 0,00 8083,7 

Администрация 

района 

850 0309 0140100

590 

200 8966,00 172,00 8,00 7470,70 364,00 69,00 0,00 8083,7 

4.2. Основное 

мероприятие: 

Всего: X X X X 742,00 0,00 0,00 585,00 0,00 0,00 0,00 585,00 

Администрация 850 0309 0140220  742,00 0,00 0,00 585,00 0,00 0,00 0,00 585,00 



«Мобилизационная 

подготовка 

населения». 

района 340       

4.2.1. Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

Всего: X X X X 708,00 0,00 0,00 585,00 0,00 0,00 0,00 585,00 

Администрация 

района 

850 0309 0014022

0340 

200 708,00 0,00 0,00 585,00 0,00 0,00 0,00 585,00 

4.2.2. Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

Всего: X X X X 34,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация 

района 

850 0309 0140220

340 

300 34,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.3. Основное 

мероприятие: 

«Проведение 

мероприятий по 

обеспечению 

пожарной 

безопасности» 

Всего: X X X X 875,00 350,00 0,00 135,2 0,00 0,00 0,00 485,2 

Администрация 

района 

850 0309 0140320

850 

200 875,00 350,00 0,00 135,2 0,00 0,00 0,00 485,2 

4.4. Основное 

мероприятие: 

«Реконструкция 

защитных 

сооружений 

гражданской 

обороны». 

Всего: X X X X 207,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация 

района 

850 0309 0140520

290 

200 207,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.5. Основное 

мероприятие: 

«Обеспечение 

безопасности на 

водных объектах» 

 

Всего: X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация 

района 

    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрог-

рамма 5 

Противодействие 

терроризму и 

Всего: X X X X 100614,0

0 

10,00 0,00 100395,0

0 

0,00 0,00 0,00 100405,00 



экстремизму  Администрация 

района 

X X X X 100614,0

0 

10,00 0,00 100395,0

0 

0,00 0,00 0,00 100405,00 

5.1. Основное 

мероприятие  

«Обеспечение 

проведения 

антитеррористичес

ких мероприятий» 

Всего: 

 

X X X X 100614,0

0 

10,00 0,00 100395,0

0 

0,00 0,00 0,00 100405,00 

Администрация 

района 

850 0314 0150127

630 

200 100614,0

0 

10,00 0,00 100395,0

0 

0,00 0,00 0,00 100405,00 

 

 

  


